
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LICEO SCIENTIFICO – CLASSICO – LINGUISTICO – ARTISTICO 

VIA A. DE FLORIO, 70 – 87067 CORIGLIANO ROSSANO (CS) 

C. F. 97032410785 

Tel. 0983-514833 – 508800 – E-mail csis07100c@istruzione.it – PEC csis07100c@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 130        Corigliano Rossano, 09/01/2024 

 

CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-13478 - CUP G34D22005690006 

 

AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022) 

CODICE AVVISO/DECRETO M4C1I1.4-2022-981 

 

DECRETO INDIVIDUAZIONE RISORSE UMANE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 31/03/2023, n.36, Nuovo Codice degli Appalti (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO l’Avviso di riferimento 

CONSIDERATO l’Accordo di Concessione Prot. N. AOOGABMI 0052735 del 18/03/2023; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle Risorse 

Umane necessarie per la realizzazione delle attività previste dal progetto; 

CONSIDERATA la Determina prot. N. 6189 del 24/07/223; 

CONSIDERATO le risultanze degli Avvisi Prot. N. 6191 (Team), 6193 (Tutor) e 6195 (Esperti Interni) del 24/07/2023; 

CONSIDERATA l’esigenza di ottimizzare l’utilizzo degli spazi laboratoriali e non dedicati alle attività; 

CONSIDERATA la necessità di armonizzare l’utilizzo del personale ATA coinvolto nel progetto; 

 



 
 

 

DECRETA 

 

L’individuazione delle seguenti risorse umane: 

 

COGNOME NOME RUOLO EDIZIONE 

Napolitano Leonardantonio Team  

Barone  Iolanda Team  

Tisci  Pasquale Team  

Marchianò Elvira Team  

Tavernise  Evelina Team  

Berardi Costanza Esperto Matematica 

Madeo Alberto Esperto Matematica 

Madeo Natale Esperto Matematica 

Labonia  Pierluigi Esperto Matematica 

Federico Salvatore Esperto Matematica 

Sapia  Mariassunta Esperto Matematica 

Barone  Rosa Esperto Italiano 

Pizzuti Stella Esperto Italiano 

De Sanctis Marilena Esperto Italiano 

Garofalo Daniele Esperto Italiano 

Mazzei  Alessandra Esperto Italiano 

Frau Stefania Adele Esperto Italiano 

Rossi  Stefania Esperto Arte 

Dimitri Giovanna Tutor Teatro per la cittadinanza attiva 

Straface Patrizia Tutor Musica e legalità 

Congi Angela Tutor Esprimiamoci con l’arte 

Martino Anna Tutor Nuovi linguaggi espressivi 

 

Seguirà incarico da sottoporre alla firma dell’interessato per accettazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Antonio Franco Pistoia 


